900109957_28407136

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва

08 апреля 2021 года

Дело №  А40-127646/20-5-959

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Киселёвой Е.Н., единолично,

при ведении протокола секретарём судебного заседания Челенковой К.Н.

рассмотрев в судебном заседании дело

по иску Общества с ограниченной ответственностью «Диоскин» (119517, Москва

город, улица Нежинская, дом 16, квартира 125, ОГРН: 1157746080854, Дата присвоения

ОГРН: 05.02.2015, ИНН: 7729445956)

к ответчику: Общество с ограниченной ответственностью «Италконсалт» (121609,

город Москва, бульвар Осенний, дом 10, корпус 2, квартира 1068, ОГРН:

1077757966043, Дата присвоения ОГРН: 16.07.2007, ИНН: 77315713160)

третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью «Ворксити» (121059, Москва

город, улица Брянская, дом 2, эт. 1, пом. I, комн. 8, ОГРН: 1157746618809, Дата

присвоения ОГРН: 09.07.2015, ИНН: 7730178141).

о признании сведений, содержащиеся в публикациях на сайте ООО «Италконсалт»  по

адресу сети Интернет https://endospherestherapy.ru/all-truth-about, порочащими деловую

репутацию Общества и несоответствующими действительности

в заседании приняли участие:

от истца: Обойдихина К. Н., по доверенности № 17-03/2021-ДС-01 от 17.03.2021г.,

диплом.

от ответчика: Котова Л. В., по доверенности от 21.10.2020 г., удостоверение адвоката №

9777.

от третьего лица: Обойдихина К. Н., по доверенности № 21-07/20-ВС-01 от

21.03.2020г., диплом.

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований отказать.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение одного месяца с даты его принятия.

Судья Е.Н. Киселева